UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:        /UBND        Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 9  năm 2025
 V/v chuyển số liệu thu chi ngân

sách sau khi thực hiện mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp

 Kính gửi:  Phòng Giao dịch số 21- Kho bạc nhà nước Khu vực XV.

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 29/7/2025 của Hội đồng nhân

dân Xã Nguyễn Nghiêm khóa I, Kỳ họp thứ 2 về đề nghị phê chuẩn dự toán thu,

chi ngân sách nhà nước và phân bổ ngân sách xã 6 tháng cuối năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của Ủy ban nhân

dân Xã Nguyễn Nghiêm về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi

ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm;

Trên cơ sở số liệu thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 của 02 xã: Phổ

Nhơn và Phổ Phong (trước sắp xếp) đến ngày 30/6/2025 đề nghị Phòng Giao

dịch số 21 - Kho bạc nhà nước Khu vực XV thực hiện chuyển số liệu thu, chi

ngân sách nhà nước năm 2025 khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương

02 cấp đối với cấp xã để tiếp tục thực hiện theo nguyên tắc sau:

1. Chuyển nguyên trạng dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2025 của 02

xã: Phổ Nhơn và Phổ Phong (trước sắp xếp) bao gồm: dự toán kinh phí giao đầu

năm, dự toán kinh phí đã được UBND thị xã (trước sắp xếp) bổ sung trong năm,

thu chuyển nguồn, thu kết dư… về ngân sách Xã Nguyễn Nghiêm theo mã địa

bàn: 21457.

2. Chuyển nguyên trạng dự toán chi và số liệu chi đến hết ngày 30/6/2025

của 02 xã: Phổ Nhơn và Phổ Phong (trước sắp xếp) sang mã chương 831, mã

quan hệ ngân sách: 1161159, giữ nguyên mã ngành kinh tế đối với các nội dung

đã chi để Phòng Kinh tế xã tiếp nhận và quyết toán theo quy định.

(Kèm theo Bảng đối chiếu dự toán kinh phí ngân sách bằng hình thức rút

dự toán tại KBNN 20a từ tháng 01 đến tháng 06 năm 2025)

UBND Xã Nguyễn Nghiêm báo Phòng Giao dịch số 21- Kho bạc nhà

nước Khu vực XV biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                 CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, CVNgân.

 Nguyễn Trung Trực

		2025-09-29T16:30:41+0700

		2025-09-29T16:42:34+0700

		2025-09-29T16:42:34+0700

		2025-09-29T16:42:34+0700